
1 

UCHWAŁA SENATU NR 5/CXXXVII/2025 

WYŻSZEJ SZKOŁY INFORMATYKI i ZARZĄDZANIA 

z siedzibą w Rzeszowie 

 

z dnia 30 września 2025 roku 
 

W SPRAWIE SYSTEMU NAUCZANIA JĘZYKÓW OBCYCH  
 

 
Działając na podstawie § 32 pkt 4) Statutu Wyższej Szkoły Informatyki i Zarządzania z siedzibą w Rzeszowie 

nadanego uchwałą nr 4/2019 z dnia 3 września 2019 r. Zarządu SPP-Innowacje II sp. z o.o. z siedzibą w Rze-

szowie, Senat Wyższej Szkoły Informatyki i Zarządzania z siedzibą w Rzeszowie, uchwala co następuje: 

 

 

§ 1. 

1. Zgodnie z programem studiów nauka języka obcego (lektorat) realizowana jest na wszystkich 

kierunkach studiów i poziomach kształcenia. 

2. Studenci uczą się jednego języka obcego, przy czym: 

1) Studenci przyjęci na studia prowadzone w języku polskim wybierają język obcy spośród ję-

zyków: angielskiego, niemieckiego, francuskiego, z wyłączeniem kierunku Pielęgniarstwo, 

w przypadku którego Studenci uczą się języka angielskiego. Studenci zobowiązani są wybrać 

język, którego uczyli się wcześniej i którego naukę chcą kontynuować. 

2) Studenci przyjęci na studia prowadzone w języku angielskim uczą się języka angielskiego 

specjalistycznego, z wyłączeniem kierunku Pielęgniarstwo, w przypadku którego Studenci 

wybierają język obcy spośród języków: niemieckiego i francuskiego. 

3) Studenci przyjęci na studia prowadzone w języku francuskim uczą się języka polskiego. 

3. Po zakończeniu lektoratu Studenci zobowiązani są przystąpić do wewnętrznego egzaminu z ję-

zyka obcego. Warunkiem dopuszczenia Studenta do egzaminu z języka obcego jest uzyskanie 

zaliczenia zajęć z lektoratu. 

4. Dyrektor Centrum Dydaktycznego Języków Obcych może zwolnić Studenta z obowiązku uczest-

niczenia w części lub całości zajęć z języka obcego przewidzianych w programie studiów oraz 

przystąpienia do egzaminu o którym mowa w ust. 3, pod warunkiem przedłożenia przez Studenta: 

1) certyfikatu językowego zgodnie z listą określoną w Załączniku nr 1 do niniejszej uchwały,  

2) dyplomu ukończenia studiów filologicznych w zakresie danego języka obcego, 

3) dyplomu ukończenia studiów prowadzonych w całości w danym języku obcym, 

4) świadectwa dojrzałości zawierającego informacje o wynikach egzaminu maturalnego uzyska-

nego w kraju, w którym językiem urzędowym jest dany język - w przypadku Studenta studiów 

pierwszego stopnia. 

 

§ 2. 

1. Na studiach prowadzonych w języku polskim nauka języka obcego rozpoczyna się w drugim 

semestrze studiów, z zastrzeżeniem ust. 2. 

2. W przypadku studiów drugiego stopnia na kierunku Informatyka nauka języka obcego 

rozpoczyna się w pierwszym semestrze studiów. 

3. Przydział studentów studiów pierwszego stopnia i jednolitych studiów magisterskich do grup 

językowych następuje w czasie pierwszego semestru studiów zgodnie z procedurą opisaną w § 3. 

4. Studenci studiów drugiego stopnia rozpoczynają naukę języka obcego na poziomie nie niższym 

niż poziom B2 wg. Europejskiego Systemu Opisu Kształcenia Językowego. 

5. Studenci studiów drugiego stopnia są przydzielani do grup językowych na podstawie deklaracji 

wyboru języka obcego złożonej na formularzu rekrutacyjnym podczas procesu rekrutacji. 

  



2 

§ 3. 

1. Studenci pierwszego semestru studiów pierwszego stopnia i jednolitych studiów magisterskich 

prowadzonych w języku polskim zobowiązani są wypełnić w systemie teleinformatycznym 

Uczelni „Deklarację wyboru języka obcego i grupy językowej”, w terminie ogłoszonym przez 

Dyrektora Centrum Dydaktycznego Języków Obcych. 

2. O przydziale studentów do grup językowych decyduje deklaracja, o której mowa w ust. 1. 

3. Studenci, którzy nie złożą w określonym terminie deklaracji, o której mowa w ust. 1, są przy-

dzielani do grup językowych decyzją Dyrektora Centrum Dydaktycznego Języków Obcych. 

 

§ 4. 

1. Na studiach prowadzonych w języku angielskim nauka języka obcego rozpoczyna się w pierw-

szym semestrze studiów, z zastrzeżeniem ust. 2. 

2. W przypadku studiów pierwszego stopnia na kierunku Pielęgniarstwo nauka języka obcego roz-

poczyna się w drugim semestrze studiów. 

3. Na studiach prowadzonych w języku francuskim nauka języka obcego rozpoczyna się w pierw-

szym semestrze studiów. 

4. Studenci są przydzielani do grup językowych decyzją Dyrektora Centrum Dydaktycznego Języ-

ków Obcych. 

 

§ 5. 

1. Każdy student cudzoziemiec, tj. osoba nie posiadająca polskiego obywatelstwa, przyjęty na studia 

w WSIiZ, zobowiązany jest uczestniczyć w organizowanych przez Uczelnię zajęciach z języka 

polskiego jako obcego. 

2. Nauka języka polskiego jako obcego realizowana jest na wszystkich kierunkach studiów i pozio-

mach kształcenia prowadzonych w języku polskim i w języku angielskim. 

3. Student cudzoziemiec przyjęty na studia prowadzone w języku polskim może być zwolniony 

z uczestniczenia w zajęciach z języka polskiego jako obcego, pod warunkiem: 

1) zdania egzaminu językowego potwierdzającego znajomość języka polskiego jako obcego na 

poziomie (wg. Europejskiego Systemu Opisu Kształcenia Językowego): 

a) B2 - studenci przyjęci na studia w roku akademickim 2024/2025, 

b) B2+ - studenci przyjęci na studia w roku akademickim 2025/2026 i w latach kolejnych, 

2) przedłożenia certyfikatu językowego zgodnie z listą określoną w Załączniku nr 2 do niniejszej 

uchwały, 

3) przedłożenia świadectwa dojrzałości uzyskanego w Polsce lub dyplomu ukończenia studiów 

wyższych prowadzonych w języku polskim. 

4. Student cudzoziemiec przyjęty na studia prowadzone w języku polskim zobowiązany jest najpóź-

niej w trzecim semestrze studiów przystąpić do egzaminu z języka polskiego jako obcego na po-

ziomie (wg. Europejskiego Systemu Opisu Kształcenia Językowego): 

a) B2 - studenci przyjęci na studia w roku akademickim 2024/2025, 

b) B2+ - studenci przyjęci na studia w roku akademickim 2025/2026 i w latach kolejnych. 

5. Student cudzoziemiec może być zwolniony z obowiązku zdania egzaminu, o którym mowa w ust. 

4, pod warunkiem przedłożenia przez Studenta certyfikatu językowego zgodnie z listą określoną 

w Załączniku nr 2 do niniejszej uchwały. 

6. Każdy Student cudzoziemiec przyjęty na studia prowadzone w języku angielskim zobowiązany 

jest w drugim semestrze studiów przystąpić do egzaminu z języka polskiego jako obcego na po-

ziomie A1 (wg. Europejskiego Systemu Opisu Kształcenia Językowego. 

7. Student cudzoziemiec przyjęty na studia prowadzone w języku angielskim może być zwolniony 

z uczestniczenia w zajęciach z języka polskiego jako obcego w trzecim semestrze nauki pod wa-

runkiem: 

1) zdania egzaminu językowego potwierdzającego znajomość języka polskiego jako obcego na 

poziomie A1 (wg. Europejskiego Systemu Opisu Kształcenia Językowego), 



3 

2) przedłożenia certyfikatu językowego zgodnie z listą określoną w Załączniku nr 2 do niniejszej 

uchwały. 

 

§ 6. 

1. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 października 2025 roku. 

2. Traci moc uchwała nr 2/CXXXIII/2025 z dnia 31 stycznia 2025 roku. 

3. Uchwała nie dotyczy studentów kierunku Filologia, z wyłączeniem § 5 ust. 1-5. 
 
 
 

Przewodniczący Senatu 

Wyższej Szkoły Informatyki i Zarządzania 

z siedzibą w Rzeszowie 

 

 

dr hab. Andrzej Rozmus, prof. WSIiZ 

 
  



4 

Załącznik nr 1 

do Uchwały Senatu nr 5/CXXXVII/2025 z dnia 30.09.2025r. 

 

Lista certyfikatów językowych uprawniających do zwolnienia Studenta z uczestniczenia w ca-

łości lub części zajęć z języka obcego, pod warunkiem okazania stosownego dokumentu 

 
Język angielski 

Studia pierwszego stopnia prowadzone w języku polskim (grupy o poziomie A4 i wyższym) 

Studia pierwszego stopnia prowadzone w języku angielskim 

CEF Certyfikat  -  dyplom Ocena na dyplomie 
Zwolnienie z całości/części 

lektoratu i/lub egz. końcowego 

Ekwiwalent 

oceny 

C1 Certyfikat WSIiZ 5.0 

5 sem. + egz. końcowy 

(studia w języku polskim,  

kierunek Pielęgniarstwo w ję-

zyku angielskim) 

 

2 sem. + egz. końcowy 

(studia w języku angielskim 

z wyłączeniem kierunku  

Pielęgniarstwo) 

5.0 

C1/C2 IELTS (paper based) 7.0 → 

C1/C2 IELTS (computer based) 80 → 

C1 telc C1 very good 

C1/C2 LCCI 4 Distinction, Merit, Pass 

C1 LCCI 3 Distinction, Merit 

C1/C2 Pearson /PTE 80 → 

C1 CAE  A 

C2 CPE A, B, C 

C1 BEC 3 A 

C1/C2 Paper-based TOEFL 670-677 

C1/C2 Computer-based TOEFL 220 → 

C1/C2 iBT Internet based TOEFL 95-120 

C1 TOEIC 980 - 990 

C1 TOEIC 945 - 979 4.0 

 

 
Język angielski 

Studia pierwszego stopnia prowadzone w języku polskim (grupy o poziomie niższym niż A4) 

CEF Certyfikat  -  dyplom Ocena na dyplomie 
Zwolnienie z całości/części 

lektoratu i/lub egz. końcowego 

Ekwiwalent 

oceny 

B2 Certyfikat WSIiZ 5.0 

5 sem. + egz. końcowy 

5.0 

C1 

IELTS (paper based; computer based) 

7.0 5.0 

B2 6.5 5.0 

B2 6.0 4.0 

B2 5.5 3.0 

C1 telc  
very good, good,  

satisfactory, pass 
5.0 

B2 

telc very good 5.0 

telc good 4.0 

telc satisfactory 3.5 

telc pass 3.0 

B2 telc dual B1/B2 (L, R + W + S) 

B2/B2/B2 

5 sem. + egz. końcowy 

5.0 

B1/B2/B2 4.0 

B2/B1/B2 4.0 

B1 

telc very good  

3 semestr 

5.0 

telc good 4.0 

telc satisfactory  3.5 

telc pass 3.0 

B1 telc dual B1/B2 (L, R + W + S) wszystkie oceny na B1 3 semestr 5.0 

C2/C1 LCCI 4 Distinction, Merit, Pass 

5 sem. + egz. końcowy 

5.0 

C1 LCCI 3 Distinction, Merit 5.0 

B2 LCCI 3 Pass 5.0 

B2 
LCCI 2 Distinction 5.0 

LCCI 2 Merit 4.0 

B1 LCCI 2 Pass 3 semestr 5.0 

C2/C1 CPE, CAE, BEC 3 A, B, C 

5 sem. + egz. końcowy 

5.0 

B2 
FCE, BEC 2 A 5.0 

FCE, BEC 2 B 4.0 



5 

FCE, BEC 2 C 3.0 

B1 PET Distinction, Merit, Pass 3 semestr 5.0 

B2 Pearson PTE academic 

70 - 75 

5 sem. + egz. końcowy 

5.0 

65 - 69 4.0 

59 - 64  3.0 

B2 Paper-based TOEFL 567 - 639 5.0 

B2 Computer-based TOEFL 180 - 219 5.0 

B2 iBT – Internet based TOEFL 72-94 5.0 

B1 Paper-based TOEFL 457 - 566 

3 semestr 

5.0 

B1 Computer-based TOEFL  137 - 179 5.0 

B1 iBT – Internet based TOEFL 42-71 5.0 

C1 TOEIC 945 - 990 

5 sem. + egz. końcowy 

5.0 

B2 TOEIC 785 - 944 5.0 

B1 TOEIC 550 - 784 3 semestr 5.0 

 

 
Język angielski  

Studia drugiego stopnia/jednolite studia magisterskie prowadzone w języku polskim 

CEF Certyfikat  -  dyplom Ocena na dyplomie 
Zwolnienie z całości/części 

lektoratu i/lub egz. końcowego 

Ekwiwalent 

oceny 

C1 Certyfikat WSIiZ 5.0 

3 sem. + egz. końcowy 

(studia II stopnia)  

 

7 sem. + egz. końcowy 

(jednolite studia mgr) 

5.0 

C1/C2 IELTS (paper based) 7.0 →  

C1/C2 IELTS (computer based) 80 → 

C1 telc C1  
very good, good,  

satisfactory, pass 

C2/C1 LCCI 4 Distinction, Merit, Pass 

C1 LCCI 3 Distinction, Merit 

C1/C2 Pearson PTE academic 76  →  

C1/C2 CAE, CPE  A, B, C 

C1 BEC 3 A, B, C 

C1 Paper-based TOEFL 600 - 677 

C1 Computer-based TOEFL 220 → 

C1 TOEIC 945 - 990 

 

 
Język angielski 

Studia drugiego stopnia prowadzone w języku angielskim 

CEF Certyfikat  -  dyplom Ocena na dyplomie 
Zwolnienie z całości/części 

lektoratu i/lub egz. końcowego 

Ekwiwalent 

oceny 

C1 Certyfikat WSIiZ 5.0 

2 sem. + egz. końcowy 
5.0 

C1/C2 IELTS (paper based; computer based) 7.0 →  

C1/C2 IELTS (computer based) 80 → 

C1 telc C1 very good 

C2 LCCI 4 Distinction, Merit, Pass 

C1 LCCI 3 Distinction 

C1/C2 Pearson PTE academic 80 → 

C1 CAE  A 

C2 CPE A, B, C 

C1 BEC 3 A 

C1 Paper-based TOEFL 670-677 

C1 Computer-based TOEFL 220 → 

C1 TOEIC 980 - 990 

C1 TOEIC 945 - 979 4.0 

 

  



6 

 
Język niemiecki 

Studia pierwszego stopnia prowadzone w języku polskim (grupy o poziomie N4 i wyższym) 

Studia pierwszego stopnia prowadzone w języku angielskim 

Studia drugiego stopnia/jednolite studia magisterskie prowadzone w języku polskim 

CEF Certyfikat  -  dyplom Ocena na dyplomie 
Zwolnienie z całości/części 

lektoratu i/lub egz. końcowego 

Ekwiwalent 

oceny 

C1 Certyfikat WSIiZ 5.0 

5 sem. + egz. końcowy 

(studia w języku polskim,  

kierunek Pielęgniarstwo  

w języku angielskim) 

 

3 sem. + egz. końcowy 

(studia II stopnia)  

 

7 sem. + egz. końcowy 

(jednolite studia mgr) 

5.0 

C1/C2 
Prüfung Wirtschaftsdeutsch Internati-

onal (PWD)  
81 - 100 

C1 telc C1 
Sehr gut, Gut, Befrie-

digend, Ausreichend 

C1 LCCI /German for Business 3 Distinction, Merit 

C1/C2 ÖSD-Wirtschaftssprache 81 - 100 

C1/C2 
Kleines Deutsches  

Sprachdiplom 
81 - 100 

C2 Großes Deutsches Sprachdiplom 74 - 100 

C2 Goethe - Zertifikat C2 74 - 100 

C1 Goethe - Zertifikat C1 78 - 100 

C1 ÖSD-C1-Oberstufe 78 - 100 

 

 
Język niemiecki 

Studia pierwszego stopnia prowadzone w języku polskim (grupy o poziomie niższym niż N4) 

CEF Certyfikat  -  dyplom Ocena na dyplomie 
Zwolnienie z całości/części 

lektoratu i/lub egz. końcowego 

Ekwiwalent 

oceny 

C1 Certyfikat WSIiZ 5.0 

5 sem. + egz. końcowy 

5.0 

C1 
Prüfung Wirtschaftsdeutsch Internati-

onal (PWD)  
61 - 100 5.0 

B2 Goethe-Zertifikat B2 76 - 100 5.0 

B2 ÖSD-Mittelstufe 76 - 100 5.0 

B2 
Zertifikat Deutsch für den Beruf 

(ZDfB) 
81 - 100 5.0 

C1 telc  
Sehr gut, Gut, Befriedi-

gend, Ausreichend 
5.0 

B2 

telc Sehr gut 5.0 

telc Gut 4.0 

telc Befriedigend 3.5 

telc Ausreichend 3.0 

B1 

telc Sehr gut 

3 semestr 

5.0 

telc Gut 4.0 

telc Befriedigend 3.5 

telc Ausreichend 3.0 

C1 LCCI /German for Business 3 Distinction, Merit, 

5 sem. + egz. końcowy 

5.0 

B2 LCCI /German for Business 3 Pass 5.0 

B2 
LCCI /German for Business 2 Distinction 5.0 

LCCI /German for Business 2 Merit 4.0 

B1 LCCI /German for Business 2 Pass 3 semestr 5.0 

C1/C2 ÖSD-Wirtschaftssprache 61 - 100 

5 sem. + egz. końcowy 

5.0 

C1/C2 Kleines Deutsches Sprachdiplom 81 - 100 5.0 

C2 Goethe – Zertifikat C2 65 - 100 5.0 

C1 Goethe - Zertifikat C1 69 - 100 5.0 

C1 ÖSD-C1-Oberstufe 69 - 100 5.0 

B2 Goethe - Zertifikat B2 86 - 100 5.0 

B1 Goethe - Zertifikat B1 86 - 100 3 semestr 5.0 

 

  



7 

 
Język francuski 

Studia pierwszego stopnia prowadzone w języku polskim (grupy o poziomie F4 i wyższym) 

Studia pierwszego stopnia prowadzone w języku angielskim 

Studia drugiego stopnia/jednolite studia magisterskie prowadzone w języku polskim 

CEF Certyfikat - dyplom Ocena na dyplomie 
Zwolnienie z całości/części lek-

toratu i/lub egz. końcowego 

Ekwiwalent 

oceny 

C1 Certyfikat WSIiZ 5.0 5 sem. + egz. końcowy 

(studia w języku polskim,  

kierunek Pielęgniarstwo  

w języku angielskim) 

 

3 sem. + egz. końcowy 

(studia II stopnia)  

 

7 sem. + egz. końcowy 

(jednolite studia mgr) 

5.0 

C2 DALF DALF C2 

C1 DALF DALF C1 

C2 TCF* 600 – 699 p. 

C1 TCF* 500 – 599 p. 

C2 DFP bien, très bien 

C1 DFP bien, très bien 

 

 
Język francuski 

Studia pierwszego stopnia prowadzone w języku polskim (grupy o poziomie niższym niż F4) 

CEF Certyfikat - dyplom Ocena na dyplomie 
Zwolnienie z całości/części lek-

toratu i/lub egz. końcowego 

Ekwiwalent 

oceny 

B2 Certyfikat WSIiZ 5.0 5 sem. + egz. końcowy 5.0 

C2, C1 DALF DALF C2, C1 5 sem. + egz. końcowy 5.0 

B2 DELF DELF B2 5 sem. + egz. końcowy 5.0 

B1 DELF DELF B1 3 semestr 5.0 

B2 DELF Pro DELF Pro B2 5 sem. + egz. końcowy 5.0 

B1 DELF Pro DELF Pro B1 3 semestr 5.0 

C2, C1 TCF* 500 – 699 p. 5 sem. + egz. końcowy 5.0 

B2 TCF* 400 – 499 p. 5 sem. + egz. końcowy 5.0 

B1 TCF* 300 – 399 p. 3 semestr 5.0 

C2, C1 DFP bien, très bien 5 sem. + egz. końcowy 5.0 

B2 DFP bien, très bien 5 sem. + egz. końcowy 5.0 

B1 DFP très bien 3 semestr 5.0 

B2 TELC Français 

very good 

5 sem. + egz. końcowy 

5.0 

good 4.0 

satisfactory 3.5 

pass 3.0 

B1 TELC Français 

very good 

3 semestr 

5.0 

good 4.0 

satisfactory 3.5 

pass 3.0 

 

 
Język polski 

Studia jednolite studia magisterskie prowadzone w języku francuskim 

CEF Certyfikat  -  dyplom Ocena na dyplomie 
Zwolnienie z całości/części 

lektoratu i/lub egz. końcowego 

Ekwiwalent 

oceny 

C1 PECzJPjO 94% - 100% 1-9 sem. + egz. końcowy 5.0 

 

 



8 

Załącznik nr 2 

do Uchwały Senatu nr 5/CXXXVII/2025z dnia 30.09.2025r. 

 

Lista certyfikatów językowych uprawniających do zwolnienia Studenta z uczestniczenia w zajęciach 

z języka polskiego jako obcego oraz z obowiązku zdania egzaminu (pod warunkiem okazania 

stosownego dokumentu) – studenci przyjęci na studia w roku akademickim 2024/2025. 

 
Język polski jako obcy 

CEF Certyfikat  -  dyplom Ocena na dyplomie 
Zwolnienie z całości/części 

lektoratu i/lub egz. końcowego 

Ekwiwalent 

oceny 

B2 Certyfikat WSIiZ 5.0 

1,2 sem. + egz. końcowy 

5.0 

B2 PECzJPjO 94% - 100% 5.0 

B2 PECzJPjO 86% - 93% 4.5 

B2 PECzJPjO 78% - 85% 4.0 

B2 PECzJPjO 69% - 77% 3.5 

B2 PECzJPjO 60% - 68% 3.0 

B2 ECL 94% - 100% 5.0 

B2 ECL 86% - 93% 4.5 

B2 ECL 78% - 85% 4.0 

B2 ECL 69% - 77% 3.5 

B2 ECL 60% - 68% 3.0 

B2 telc Dual B1-B2 

L/R/L el : 43-59 

W: 15-22 

S:75-100 

5.0 

 

 

Lista certyfikatów językowych uprawniających do zwolnienia Studenta z uczestniczenia w zajęciach 

z języka polskiego jako obcego oraz z obowiązku zdania egzaminu (pod warunkiem okazania stosow-

nego dokumentu) – studenci przyjęci na studia w roku akademickim 2025/2026 i w latach kolejnych. 

 
Język polski jako obcy 

CEF Certyfikat  -  dyplom Ocena na dyplomie 
Zwolnienie z całości/części 

lektoratu i/lub egz. końcowego 

Ekwiwalent 

oceny 

C1 PECzJPjO 94% - 100% 1,2 sem. + egz. końcowy 5.0 

 


